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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Jste senior 80+ a potřebujete pomoci s registrací 
na očkování proti covidu-19? 

Kontaktujte sociální pracovníky 
Magistrátu města Děčín na tel. č. 774 059 266.

 

Od letošního ledna má město no-
vou obřadní místnost. Ta vznikla 
v prostorách bývalé městské 
knihovny ve druhé části budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
v Podmoklech. Oproti dosavadní 
obřadní místnosti má nová síň 
větší kapacitu, lepší zázemí pro 
snoubence, svatebčany i oddáva-
jící a také samostatný vchod. 

„Jsem rád, že se mohou již od 
ledna pořádat svatební obřady 
v důstojnějším a příjemnějším 
prostředí než dosud. Kromě svateb 
budeme zrekonstruované prosto-
ry využívat například pro vítání 
občánků, přijímání významných 
návštěv nebo k dalším slavnost-

ním či společenským akcím,“ řekl 
primátor města Jiří Anděl, který 
byl také prvním oddávajícím v této 
místnosti – první obřad se tu konal 
v sobotu 9. ledna. 

Stavební úpravy podle projektu 
Ing. arch. Tomáše Eflera přišly měs-
to na 7 755 428 korun bez DPH. Vy-
měnily se podlahové krytiny, hlavní 
sál má novou podlahu z litého tera-
ca, sloupy v hlavním sálem dostaly 
nové obložení z kamenných desek, 
dále byly vyměněny rozvody, repa-
sovány truhlářské prvky a doplněny 
o další. Součástí zakázky byl také 
mobiliář. Zhotovitelem stavby se 
stala na základě výběrového řízení 
firma STAMO, spol. s r.o.  

„U veřejné zakázky na stavební 

úpravy nové obřadní místnosti 
jsme si poprvé vyzkoušeli tzv. zele-
nou zakázku. U dodávky mobiliáře 
byla jako dílčí hodnotící kritérium 
stanovena ekologická šetrnost vý-
robku, tedy použití dřeva z udržitel-
ných zdrojů, nízká stopa formalde-
hydu,“ doplnil primátor. 

Kromě oficiální obřadní místnosti 
v budově magistrátu si ke svatební-
mu obřadu vybírají snoubenci i jiná 
místa ve městě. Mezi ty nejatraktiv-
nější patří děčínský zámek a jeho 
zahrady.  Oddávající vyjíždějí  
i do nejbližšího okolí, například na 
Kristin Hrádek nebo na vyhlídku 
Belvedér na Labské Stráni. 

                     pokračování na str. 3

Vážení 
spoluobčané,

máme za sebou rok 2020. Byl 
to rok, jaký nemá v moderní his-
torii obdoby zejména z důvodu 
mimořádných opatření proti 
šíření infekční nemoci. Tato si-
tuace rušivě zasáhla naše životy 
jak v rodinách, tak i v zaměstná-
ní, podnikání, ve školách. 

Poznamenala ale také dění ve 
městě – téměř nic není takové, 
jak jsme byli dosud zvyklí. 
Neběží kulturní život, sportovní 
vyžití, skomírá cestovní ruch, 
omezeně funguje školství. Situa-
ce se velmi citelně dotkla sféry 
zdravotnictví i oblasti sociální. 

Magistrát pro vás přesto 
funguje, snaží se v rámci svých 
možností a s ohledem na 
veškerá hygienická nařízení 
nekomplikovat vám život. Chci 
tímto poděkovat zdravotníkům, 
záchranářům, vojákům, hasi-
čům, policii státní i městské za 
jejich obětavou službu. Děkuji 
spolupracovníkům na magis-
trátu, že své úkoly zvládají. 
Dovolím si poděkovat i pra-
covníkům Střediska městských 
služeb, že se jim podařilo udržet 
v rámci možností naše město 
čisté, poděkovat je třeba i našim 
dodavatelům. S vaší pomocí 
město zatím funguje. 

Dovolte mi, abych poděkoval 
i vám všem, vážení spoluob-
čané, za to, že i v této vypjaté 
době dokážete být ukázně-
ní, ohleduplní vůči svému 
okolí a mnozí navíc i solidární 
a ochotní pomáhat. Vážíme si 
toho tím spíše, že jsme si vědo-
mi, že tato situace už trvá dlou-
ho a že ještě zdaleka nekončí. 

Přeji vám všem i vašim 
blízkým jménem vedení města 
do nového roku 2021, aby byl 
lepší, než byl rok minulý. Hodně 
zdraví, pohody a více radosti 
a štěstí!

        Ing. Jiří Anděl, CSc.
                                         primátor



2

rozhovor15. ledna 2021

Novým náměstkem děčínského 
primátora je od listopadu loňské-
ho roku Ing. Jiří Aster. 

Co všechno máte ve své gesci?
Zlepšit dopravní napojení města 

na okolní dopravní sítě. Město 
Děčín se v minulosti rozvíjelo 
z ospalé provinční obce v průmy-
slové centrum právě díky šťastné 
okolnosti, že tu byly zastoupeny 
všechny terestrické dopravní 
módy a Děčín protínaly důležité 
dopravní spoje nadregionálního 
významu. Především to byla lab-
ská vodní cesta, která sloužila po 
staletí k dopravě nákladů i osob, 
v roce 1851 projel Děčínem první 
vlak na strategické trati z Prahy 
do Drážďan a nemalou roli pro 
rozvoj města měla i c.k. mocnář-
stvím preferovaná výstavba silnice 
z Teplic do Šluknova přes Děčín 
pro napojení Šluknovského výběž-
ku, který v té době představoval 
jeden z nejrozvinutějších regionů 
ve Střední Evropě. 

Bohužel dnešní stav dopravního 
napojení děčínské aglomerace 
zdaleka neodpovídá současným 
požadavkům na moderní dopravní 
infrastrukturu a je brzdou ekono-
mického rozvoje. Vodní doprava 
díky nedostatečné splavnosti Labe 
přestala téměř existovat, železnič-
ní spojení do Drážďan kapacitně 
a rychlostně zaostává za požadav-
ky na moderní evropské drážní 
spojení a v labském údolí přináší 
i značnou hlukovou zátěž a silniční 
napojení zejména ve směru na D8, 
ale i na Liberec po I/13 je doslova 
katastrofou, přinášející neúměr-
né ekologické zatížení obyvatel 
a znevýhodňuje ekonomickou 
atraktivitu města.

Mimo vnějšího dopravního 
napojení města je nutno řešit i do-
pravní závady v intravilánu města, 
jako příklad uvedu křižovatku 

Pivovarské s Teplickou, která trvale 
produkuje řadu nehod.

Co je pro vás největší priorita  
a proč?

Prioritou číslo jedna je jedno-
značně rozhýbat přípravu výstav-
by napojení Děčína na dálnici D8. 
Po 40 letech experimentování 
s různými variantami jsme stále 
na začátku. Tak, jak dlouhodobě 
sleduji vývoj názorů na řešení 
tohoto problému, neubráním se 
představě pohledu na psa točícího 
se v kolečku, jak se snaží dohnat 
vlastní ocas. Stačí si přečíst ne 
právě lichotivé vyjádření minister-
stva dopravy na adresu bývalého 
vedení města. Ministerstvo do-
pravy a Ředitelství silnic a dálnic 
v minulosti neustále kritizovaly 
vedení města za zcela nekonzis-
tentní přístup (vedení města neu-
stále měnícího názory), které tím 
realizaci stavby vždy odsouvalo 
a podléhalo tlaku některých míst-
ních iniciativ. Problém napojení 
na D8 nemá ideální řešení, má ale 
reálné řešení a podstata spočívá 
v tom, abychom tuto realitu ak-
ceptovali. Krok správným směrem 
snad učinilo zastupitelstvo města 
v roce 2019, které se vyslovilo pro 
realizaci Chrochvické varianty, 
jako reálně proveditelné varianty 
zohledňující názory velké části 
obyvatel, a hlavně i hodnocení 
z pohledu expertního posouzení 
rozhodujícími institucemi. 

Jaká je nyní situace kolem pla-
vebního stupně na Labi  
a dálničního přivaděče?

U přeložky I/13 Děčín – Knínice, 
která je definovaná jako přivaděč 
k dálnici D8, je rozhodující proces 
hodnocení vlivu na životní prostře-
dí EIA, kdy byla dokumentace vrá-
cena odborem životního prostředí 
Krajského úřadu v Ústí nad Labem 
k přepracování  a nový materiál by 
měl být znovu předložen tomuto 
úřadu po doplnění v lednu 2022. 
V současnosti probíhá geologic-
ký průzkum vzhledem k četným 
sesuvným územím na všechny tři 
varianty, tj. Malšovická, Chrochvic-
ká i Pastýřská. Paralelně probíhá 
i biologický průzkum. ŘSD právě 
nyní zadalo přepracování EIA. 

Příprava jezu je v současnosti 
zaseklá na rozdílných názorech na 
možnost kompenzačních opatření 
za tzv. bahnité náplavy neboli 
partie, které jsou v současnosti 

střídavě nad a pod vodou a budou 
po vzdutí hladiny jezem trvale pod 
vodou. Bohužel studii na možnost 
kompenzací těchto z hlediska 
ochrany přírody vzácných partií za-
dává zvlášť Ministerstvo životního 
prostředí v trvání tří let a svou 
vlastní studii zadává Ministerstvo 
dopravy spolu s Ředitelstvím vod-
ních cest, která by měla být hotova 
za rok.  

Tady musím hořce konstatovat 
rozdíl přístupu těchto rezortů 
k danému problému v Čechách ve 
srovnání s procesem splavňova-
cích prací Labe v Německu, které-
ho jsem se v průběhu posledních 
tří let zúčastňoval. Celý rovněž 
vysoce konfrontační proces tam 
byl důsledně řízen řediteli odborů 
Spolkových ministerstev dopravy 
a životního prostředí, kteří vždy 
postupovali v souladu. Výsledek 
„Celkový koncept Labe“ byl schvá-
len Spolkovým sněmem a nyní se 
přistupuje k realizaci a je zajištěno 
finanční i personální krytí. Jiný 
kraj, jiný mrav. U nás se na rozdíl 
od Německa vede v této kauze 
nesmiřitelný boj mezi ministerst-
vy dopravy a životního prostředí 
a jimi řízenými institucemi.

Jaké jsou podle vás šance, že 
se Děčín těchto dvou staveb 
dočká? 

Podívejme se na problemati-
ku výstavby těchto dopravních 
staveb z historického pohledu.  
Silnice I/13, jejíž součástí je i spo-
jení Děčína s D8, do jisté míry plní 
úlohu, kterou měla i plánovaná 
tzv. Sudetská dálnice spojující 
Cheb s Libercem. Ta se začala 
stavět v listopadu 1939. Já pevně 
doufám, že přivaděč dokončíme 
před stoletým výročím zaháje-
ní výstavby tohoto silničního 
spojení.

Stavba jezu v Děčíně se uvažo-
vala již před válkou. Ale zmíním 
propagační materiál Českého 
Švýcarska a Děčína z roku 1948, 
kde se předpokládá výstavba pře-
hrady u Hřenska, jejíž vzdutí zajistí 
zakrytí kanalizačních výpustí a tím 
i šíření nepříjemného zápachu 
obtěžujícího občany i návštěvníky 
města. A tak chci věřit, že snad se 
podaří i toto dílo dokončit daleko 
dříve, než uplyne sto let od tohoto 
výroku v citovaném materiálu.

Představte se čtenářům: Kde 
jste pracoval, jaké máte pracov-

Jiří Aster: Prioritou je dálniční přivaděč i jez 
ní zkušenosti, čemu všemu se 
věnujete v současné době? 

Celý svůj profesní život jsem 
strávil ve firmách, kde doprava 
a logistika hrála podstatnou roli. 
I dnes jsem činný v řadě národ-
ních a mezinárodních organizací 
s podobným zaměřením včetně 
univerzit, hospodářských komor 
a veřejných institucí.  

Absolutní prioritou nyní pro mě 
je dosáhnout pokroku ve zlepšení 
dopravního napojení Děčína nejen 
po silnici a vodě, ale i na železnici 
a také po cyklostezkách. Na mo-
dernizaci železniční sítě ze strany 
státu se váže i snaha o rozšíření 
podnikatelských ploch pro rozvoj 
podnikání ve městě. Zahájili jsme 
sérii jednání se všemi institucemi 
pro koordinaci a odstraňování 
překážek bránících v dosažení 
pokroku. Spoléhám také na po-
rozumění v radě města i u kolegů 
v zastupitelstvu.  

Mimo moji hlavní činnost na 
magistrátě se angažuji na řadě 
dalších dopravních projektů, jako 
je obnova železničních a silničních 
spojení se sousedním Saskem, 
kde využívám skutečnosti, že jsem 
dříve nepřímo pro saskou vládu 
pracoval. 

Jako příklad mého širšího 
angažmá uvedu právě zahájenou 
přípravu česko-polsko-německé-
ho kolokvia ohledně budoucího 
využití Odry jako dopravní cesty 
s možností napojení Ostravska na 
tuto vodní dopravní tepnu v rámci 
Unie hospodářských komor Odra – 
Labe spolu s Technickou  univerzi-
tou v Berlíně, českými a polskými 
partnery. 

Velkým tématem pro mne je 
problematika nedobrého stavu 
Severních Čech a rozvírajících se 
nůžek mezi bohatými a chudými 
regiony v Čechách se všemi nega-
tivními sociálně-ekonomickými 
dopady, což se odráží i v životě 
našeho města. Hlavními spojenci 
jsou v tomto případě senátor i po-
slanec sněmovny za náš region.

Závěrem chci vyjádřit nadě-
ji, že se nám podaří vyhrát boj 
s pandemií, aby se život vrátil do 
normálních kolejí, aby lepší pod-
mínky umožnily lépe se vypořádat 
s předsevzetími, se kterými jsem 
do této funkce šel. A tu lepší spole-
čenskou atmosféru po překonání 
virové nákazy upřímně přeji i všem 
občanům našeho města.  

      (Luděk Stínil)
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Cena tepla v Děčíně postupně klesá 
Vedení děčínské teplárenské 
společnosti TERMO Děčín schvá-
lilo ceny tepla na letošní rok. 

Zákazníkům v Děčíně s věrnostní 
slevou 10 % klesne cena z 599 Kč 
za gigajoule na 583 korun, a to 
včetně DPH. Díky tomuto poklesu 
se dostane na nejnižší úroveň za 
posledních 11 let. Zákazníkům 
v Jílovém ve věrnostním programu 
cena včetně DPH stoupne z 534 Kč 
na 552 korun a dostane se zpět na 
úroveň roku 2019. 

„Zemní plyn jsme na příští rok 
nakoupili výhodněji, což je hlavní 
důvod, proč můžeme v Děčíně 

dále zlevňovat,“ říká Libor Štěpán, 
předseda představenstva TERMO 
Děčín, a dodává: „Zároveň průběž-
ně investujeme do zvyšování efek-
tivity provozu. Díky tomu můžeme 
i nadále nabízet v dlouhodobých 
smlouvách výrazné slevy oproti 
standardní ceně, kterou nám 
schvaluje Energetický regulační 
úřad jako cenu přiměřenou.“ 

V Děčíně letos na konci prosince 
skončil pětiletý věrnostní program, 
smlouvu na další pětileté období 
podepsalo již 85 procent zákaz-
níků. V Jílovém končí věrnostní 
program až v roce 2023. 

Podle Libora Štěpána je dnes 

cena dálkového tepla pro obytné 
domy na úrovni, které mohou jiné 
druhy vytápění jen stěží konku-
rovat. 

„Cena od nás je stejná nebo 
nižší, než jakých dosáhnou nové 
domovní plynové kotelny. Tepelná 
čerpadla vycházejí ještě hůře,“ říká 
Libor Štěpán. 

Teplo z děčínské teplárny je 
nejen cenově výhodné, ale také 
ekologické. „Část tepla čerpáme 
z geotermálního vrtu, díky čemuž 
spotřebujeme na jednotku vyrobe-
ného tepla méně zemního plynu 
a vypustíme méně skleníkových 
plynů,“ říká Libor Štěpán. 

TERMO Děčín svým zákazníkům 
také nabízí instalaci fotovoltaických 
elektráren na střechy jejich domů 
i přímé dodávky elektřiny, kterou 
vyrábí současně s teplem. 

„Pokud se všichni obyvatelé 
v domě shodnou, že chtějí elek-
třinu od nás, mohou si náklady 
na elektřinu snížit postupně až na 
polovinu,“ vysvětluje Libor Štěpán. 
Podmínkou pro dosažení vyso-
kých úspor je přímé napojení na 
elektrickou síť TERMA Děčín, aby 
teplárna mohla dát jak slevu na 
silové elektřině, tak nižší poplatky 
za její přenos. 

       (RŠ)

Město Děčín má cenu za sběr 
elektra, stalo se Skokanem roku 
Obyvatelé našeho města jsou při 
třídění elektroodpadu aktivní. 
Děčín se totiž stal Skokanem 
roku ve výtěžnosti sběru elektra 
na obyvatele v Ústeckém kraji.

 Meziroční nárůst sběru elekt-
rospotřebičů v roce 2019 zde 
činil 40,92 tun. Díky tomu město 
obdrželo od kolektivního systému 
ELEKTROWIN odměnu 20 tisíc 
korun. 

ELEKTROWIN a.s. je největším 

kolektivním systémem zaměře-
ným na zpětný odběr vysloužilých 
elektrospotřebičů v České repub-
lice. Společnost zajišťuje sběr, 
zpracování, využití a odstranění 
elektrozařízení a elektroodpadu. 
ELEKTROWIN vyhodnotil nejlepší 
výsledky ve sběru elektroodpadu 
v rámci Ústeckého kraje za období 
říjen 2019 – září 2020. 

Nejaktivnější města a obce 
získávají ocenění v podobě sošky 
Elektrooskara a šeku s finanční 

odměnou ve výši 20 000 korun. Za 
město Děčín převzal cenu primá-
tor Jiří Anděl při osobní návštěvě 
zástupce společnosti.  

Vzhledem k opatřením proti 
šíření onemocnění covid-19 se 
letos neuskutečnil slavnostní ce-
remoniál jako v loňském roce, kdy 
Děčín bodoval v další ze soutěží 
Elektrowinu Hejbni s elektrem. 
Více informací najdete www.elek-
trowin.cz       

                   (Roman Silvarová)

Město má novou obřadní síň 

pokračování z titulní strany
Spádovými oblastmi Matričního 

úřadu Děčín jsou Arnoltice, Byno-

vec, Děčín, Dobkovice, Dobrná, 
Hřensko, Huntířov, Janov, Kámen, 
Labská Stráň, Ludvíkovice, Malšovi-

ce, Růžová a Těchlovice.
V běžném roce uspořádá děčín-

ský magistrát přibližně 200 obřadů. 

Loni, kdy do pořádání svateb 
zasáhla pandemie koronaviru, jich 
bylo 157.            (Romana Silvarová)
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Zoo Děčín loni navštívilo přes sto tisíc lidí 
Přestože musela být děčínská 
zoo třetinu loňského roku 
zavřena, i tak pokořila magickou 
hranici sto tisíc návštěvníků, 
přišlo jich 101 154. Lidé navíc 
zoo více podpořili příspěvky 
na adopci zvířat, když přispěli 
částkou o 260 tisíc korun vyšší 
než v roce 2019. 

Uplynulý rok nebyl jednoduchý 
pro nikoho a těžké chvíle přinesl 
i děčínské zoologické zahradě. 
Propad v návštěvnosti a tržbách, 
ale vyvážily mnohé chovatelské 
úspěchy, importy nových druhů 
zvířat či otevření nových expozic. 

Brány zoo zůstaly v důsledku 
proetiepidemiologických vládních 
opatření třetinu roku zavřené. 
V porovnání s rokem předchozím 
tak zahrada přišla o přibližně 32 

tisíc návštěvníků. 
„I tak se nám ale podařilo překo-

nat pomyslnou stotisícovou hrani-
ci, kterou si každoročně klademe 
za cíl, a do zoo stihlo za rok 2020 
přijít celkem 101 154 lidí,“ vyčíslila 
mluvčí zoo Alena Houšková. Fi-
nanční ztráty se chvílemi šplhaly až 
k půl druhému milionu korun. Zoo 
je ale díky návštěvníkům dokázala 
zvládnout. Nejenže v době, kdy 
byla zoo otevřená, chodili do zoo, 
aby ji podpořili, ale také například 
na adopcích zvířat se zahradě za 
loňský rok podařilo vybrat o 260 
tisíc korun více než v roce před-
chozím. Ve velkém návštěvníci na-
kupovali také v e-shopu, pořizovali 
si vedle suvenýrů i tzv. Dobrolístky, 
které slouží nejen jako vstupenka 
do zoo, ale zahrnují v sobě i pří-
spěvek na pokrytí koronavirových 

ztrát. „A aniž bychom na začátku 
roku tušili, co nás čeká, velmi nám 
pomohlo i drobné zdražení vstup-
ného a parkování, které ztráty 
dorovnalo,“ doplnila mluvčí.   

  
Chovatelství se dařilo 

V rovině chovatelské byl rok 
2020 rokem velmi úspěšným. 

„V uplynulém roce jsme kolekci 
našich zvířat rozšířili o několik 
nových druhů. Byl to například 
rosomák sibiřský, kozorožec 

dagestánský, vačnatec kusu liščí 
nebo lvíčci zlatohlaví,“ vyjmenova-
la mluvčí. 

K nejúspěšnějším odchovům 
patřilo mládě takina indického, 
dařilo se i kozám šrouborohým, 
kozorožcům kavkazským, kapy-
barám vodním, lemurům vari 
červeným nebo kočkám rybář-
ským. Radost přineslo dokončení 
a otevření komplexu tří nových 
expozic nazvané „Zvířata z chlad-
ných krajů“. 

Letošní rok bude pro děčínskou
zoo již sedmdesátou druhou 
návštěvnickou sezónou. A i když 
ho startuje se zavřenými branami, 
tak doufá, že bude rokem lepším. 
Dění v zoo mohou návštěvníci 
sledovat na webových stránkách 
www.zoodecin.cz, případně na fa-
cebooku.          (Zoo Děčín)

Senioři dostali 
od města tablety

Město věnovalo na začátku ledna 
Centru sociálních služeb Děčín tři 
tablety. Seniorům v domově na 
Kamenické ulici budou sloužit pro 
kontakt s blízkými. Jejich prostřed-
nictvím budou moci uskutečňovat 
videohovory a být tak v době 
epidemie koronaviru s příbuznými 
v lepším kontaktu. 

„Měli jsme tu nepoužívané table-
ty po zastupitelích města. Napadlo 
mě, že když jsou dlouhodobě 
návštěvy v seniorských zařízeních 
kvůli koronaviru komplikované, 
mohli bychom je takto využít. Díky 
skvělé práci našeho IT oddělení 
jsou nyní připraveny. Tablet má 
totiž větší display než telefon, což 
je pro starší lidi určitě výhoda,“ říká 
náměstek primátora Martin Pošta, 
který tablety osobně předal přímo 
v domově na Kamenické ulici.  (red)

Železniční most přes Labe čeká výměna 
Starý železniční most přes řeku 

Labe u Prostředního Žlebu projde 
zásadní rekonstrukcí. Plánuje ji 
majitel mostu Správa železnic. Ta 
vyhlásila veřejnou soutěž na firmu, 
která výměnu jednokolejného 
mostu provede. Výše zakázky je 
maximálně 1,199 miliardy korun. 

„Architektonicky je nová kon-

strukce podobná té původní, aby 
nebyl narušen původní krajinný 
ráz v údolí Labe. Nová konstrukce 
je kosočtverečné soustavy,“ uvedla 
mluvčí Správy železnic Radka 
Pistoriusová. Po výměně zůstane na 
mostě rychlost 50 km/h. Most byl 
postaven v roce 1916, důvodem vý-
měny je jeho špatný technický stav. 

V roce 2013 poškodily pilíře mostu 
povodně, následná oprava vyšla na 
dvacet milionů korun. 

Most využívaný především pro 
nákladní dopravu je dlouhý 265 
metrů. Pokud dojde k opravě, na 
trati bude několikaměsíční výluka, 
a to zřejmě od března do listopadu 
2022. Kromě toho plánuje Správa 

železnic také opravu kolejí v úseku 
z děčínského východního nádraží 
do Prostředního Žlebu. Na tomto 
úseku je také tunel z roku 1874, 
který projde sanací. 

Lidé, kteří bydlí poblíž trati, se 
mohou těšit, že v úseku vzniknou 
protihlukové stěny. 

                           (red)
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Vánoční stromky bez ozdob sváží 
jako každý rok Středisko městských 
služeb Děčín až do konce února. 
V případě dotazů je možné volat na 
číslo 412 151 081 nebo na číslo 775 
353 534. Na číslo mobilního telefonu 
přes Whats App či Viber nebo na 
e-mail: horak.jaroslav@mmdecin.cz
lze zasílat fotografie odložených 
stromků a uvést část města a ulici, 
kde se stromek nachází. 

Prvním děčínským občánkem na-
rozeným v roce 2021 je chlapeček 
Josef, který přišel na svět 2. ledna 
v 8:56 hodin. Od města dostane 
tradičně 5 000 korun. Kvůli vládním 
opatřením se nemohlo uskutečnit 
osobní přivítání primátorem města 
v porodnici. Peníze proto budou 
rodině chlapečka předány při jiné 
příležitosti. 

Magistrát města Děčín hledá 
uchazeče o dvě pracovní pozice 
referentů nebo referentek sociál-
ních věcí, kteří budou zajišťovat 
agendu kurátorů či kurátorek pro 
děti a mládež. Druh práce je zařa-
zen do 11.  platové třídy. Nástup 
do pracovního poměru je od 1. 3. 
2021. Přihlášku do výběrového 
řízení je třeba poslat do 27. 1. 2021. 
Podrobné informace k požadav-
kům na uchazeče včetně přehledu 
benefitů, které magistrát nabízí, 
najdete na webu města v odkazu 
Volná pracovní místa.  

Město Děčín má schválený rozpo-
čet na letošní rok. Zastupitelé ho 
odsouhlasili na poslední loňském 
zasedání 17. prosince. Rozpočet 
počítá s propadem příjmů kvůli 
koronaviru. 

Od ledna 2021 přestává ČEZ Distri-
buce vylepovat papírová oznáme-
ní k plánovaným odstávkám elek-
trické energie. Každý ze zákazníků 
se nyní může nechat informovat 
o plánované odstávce bezplat-
ně e-mailem nebo SMS.  Služba 
zároveň obsahuje možnost zasílat 
SMS v případě poruchy s odhadem 
času obnovení dodávky. Registraci 
služby lze provést jednoduchým 
způsobem na www.cezdistribuce.
cz/sluzba. Jediné, co musí zákazník 
zadat, je datum narození (u práv-
nických osob IČO) a EAN kód, který 
zákazník najde na vyúčtování za 
elektřinu (faktuře). 

Z důvodu plánované odstávky na 
vodovodním zařízení dojde k pře-
rušení dodávky pitné vody dne  
21. 1. 2021 od 9 do 13 hodin v Dě-
číně, ul. Na Hranicích, Na Hrázi, 
Na Spádu, Osecká, Poděbradská, 
Saská, Teplická, U Potoka, U Spla-
vu, U Zámečku, Vojanova. Dne 
26. 1. nepoteče voda ani v Revír-
ní a Žlebské ulici. Podrobnosti 
najdete na webu města v odkazu 
Poruchy a havárie. Náhradní 
zásobování cisternami nebude za-
jištěno. Více informací obdržíte na 
zákaznické lince společnosti 601 
267 267. Společnost Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s., se 
omlouvá za způsobené komplika-
ce a děkuje za trpělivost.

Minimálně do konce ledna 2021 
neprovozuje Dopravní podnik 
města Děčína a.s. noční linky číslo 
232 a 233. Rozhodnuto o tom bylo 
na základě vládních omezení – 
zákazu nočního vycházení.  

Lesní úřad Děčín nabízí možnost 
odkoupení jehličnatého palivové-
ho dříví. Jedná se o výřezy v dél-
kách 4 m o různých průměrech. 
Dříví je možné odvézt kupujícím 
z odvozních míst vlastní dopravou, 
nebo lze zajistit odvoz. Cena za  
1 prm (prostorový metr) jehlič-
natého dříví na odvozním místě 
je 450 korun bez DPH (DPH 15 
%). Dále pak Lesní úřad Děčín 
nabízí možnost výroby smrkového 
palivového dříví tzv. samovýrobou. 
Těžbu si kupující provádí sám, 
na vlastní náklady a na vlastní 
nebezpečí. Cena samovýroby je 
stanovena na základě stáří porostu 
(tloušťka dříví) a dopravní přístup-
nosti porostu. Cena se pohybuje 
v rozmezí 50 Kč/prm – 250 Kč/ prm 
bez DPH (DPH 15 %). Pro bližší vo-
lejte na telefonní číslo 605 449 076.

Strategický plán rozvoje města na 
období 2021 – 2027 je schválený. 
Na jeho tvorbě se podílely pra-
covní skupiny, řídící výbor a také 
veřejnost. Jedná se o dokument, 
který je pro město Děčín meto-
dickou pomůckou, jakým směrem 
má vynakládat finance při tvorbě 
každoročního rozpočtu města. 
S dokumentem se můžete sezná-
mit na webu města v sekci Město/
Strategie.  

První zasedání zastupitelstva 
města v novém roce proběhne 
ve čtvrtek 28. ledna ve Spole-
čenském domě Střelnice od 15 
hodin a bude přenášeno on-line. 
Další termíny jednání jsou letos 
stanoveny na 25. 2., 25. 3., 29. 4., 
27. 5., 24. 6., 23. 9., 21. 10., 25. 11., 
16. 12. 

V minulém čísle Zpravodaje 
(23/2020) jsme v seriálu o sociál-
ních službách chybně uvedli, že 
terénní služba Agentury osobní 
asistenční služby v Děčíně je služba 
nová. Ve skutečnosti tato služba 
osobní asistence funguje již 19 let. 
Podrobnější informace najdete na 
www.asistencedc.cz. Za chybu se 
omlouváme.  

Město Děčín pomohlo lidem, 
které vyhnal z domovů požár 
paneláku v Májové ulici. K požáru 
došlo v pátek 8. ledna večer, na 
místě zasahovalo šest hasičských 
jednotek. Celý dům musel být 
evakuován. Lidé, kteří se ne-
mohli ubytovat u příbuzných 
či známých, využili nabídku od 
děčínského magistrátu, který jim 
zajistil ubytování v hotelu Pošta. 
V sobotu se pak lidé mohli vrátit 
do svých domovů poté, co byly 
do paneláku obnoveny dodávky 
elektřiny a tepla a došlo také 
k odvětrání objektu.

Dotační období přeshraničního 
programu INTERREG VA bude 
brzy končit, přesto jsou k dispozici 
prostředky na podporu projektů 
v rámci území Euroregionu Elbe/
Labe ve výši 5 milionů korun. Na 
rok 2021 jsou vypsány tyto ter-
míny, kdy je možné podat žádost 
o dotaci: 29. 1., 30. 4., 23. 7. a 8. 10. 
Program podporuje především 
přeshraniční spolupráci obcí a je-
jich institucí, škol, spolků a dal-
ších sdružení prakticky ve všech 
oblastech společenského života. 
Veškeré informace k o Fondu 
malých projektů a další přeshra-
niční spolupráci najdete na www.
elbelabe.eu/cz/

Dotazy a připomínky k zimnímu 
úklidu chodníků a silnic lze volat 
na telefonní linky dispečera: 412 
557 046, 412 557 030.  Zimní údrž-
bu města dle plánu provádí firma 
Marius Pedersen a.s.

Část Labské stezky pod zámkem 
v úseku od kruhového objezdu po 
dřevěnou lávku (u soutoku Labe 
a Ploučnice), která byla od začátku 
loňského září uzavřena, se před 
Vánoci opět zprůjezdnila. Opravy 
budou ještě pokračovat na jaře, 
kdy se bude například natírat 
zábradlí.

      (red)
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Obyvatelé Děčína mají díky polo-
ze města spoustu možností, jak se 
dostat do přírody a strávit zde na 
procházce pár hodin či prožít celo-
denní výlet. Je to možné buď přímo 
pěšky, ale vzhledem k tomu, že 
dnes většina rodin jezdí autem, mo-
hou se pohodlně přiblížit k cíli ces-
ty a záleží jen na nich, jak dlouhou 
trasu si pak zvolí. Velice oblíbenou 
destinací je část Chráněné krajinné 
oblasti Labské pískovce severně od 
Děčína směrem k hranicím. Nikomu 
asi nemusíme představovat takové 
turistické cíle, jako je Děčínský 
Sněžník, Vlčí jezero či Maxičky. 
V dnešní době, kdy je pobyt na 
čerstvém vzduchu vřele doporučo-
ván, se můžete vydat právě tímto 
směrem. Jsou místa, kde najdete 
velké množství stejně smýšlejících 
turistů; mezi ty bezesporu patří 
rozhledna na Sněžníku, kam se lze 
dostat u několika směrů, či Kristin 
hrádek, kam vede pohodlná as-
faltová silnička, což je vhodné pro 
rodiny s kočárkem a malými dětmi. 
Snadno dostupným místem je také 
Vlčí jezero, které se nachází pouze 
několik desítek metrů od hlavní 
silnice. Celá oblast je však protkána 
řadou cest a cestiček, na kterých 
určitě davy turistů nepotkáte, stačí 
jen prozkoumat mapu a vybrat 
si nějaký zajímavý cíl. A když si 
najdete i zajímavé informace z his-
torie konkrétního místa, budete 
překvapeni, jakým životem žili naši 
předkové a jaké osudy je potkaly.

Věděli jste třeba, že obec 
Maxičky dostala své jméno podle 
Maxmiliana Thun-Hohensteina, 
který ji v roce 1671 založil? Hrabě 
Maxmilian potřeboval v této oblasti 
vybudovat zázemí k obnově hospo-
dářství zanedbaného v době třice-
tileté války a také k ochraně lesního 

majetku před požáry, ale i před 
pytláky. V té době byl totiž součástí 
Horního Žlebu dvůr Papert, který 
Thunům nepatřil, a jeho obyvatelé 
neoprávněně zasahovali do hos-
podaření v této oblasti, zejména 
pytláctvím. Později měli Thunové 

s osadou velké plány, ve 20. letech 
minulého století nechali upravit 
velký rybník pro rekreační účely 
a na jeho břehu postavili lesní kli-
matické lázně s letními byty. Jejich 
záměr – vybudovat zde rozsáhlý 
rekreační a sportovní areál  - se 
bohužel kvůli nepříznivé finanční 
situaci nakonec nepodařil.

Z Maxiček se můžete dostat 
k bývalému Královu mlýnu, který 
se nacházel zhruba hodinu chůze 
severovýchodním směrem. Z cent-
ra obce půjdete nejprve cca jeden 
kilometr po žluté turistické značce 
a pak odbočíte vlevo na Královo-
mlýnskou cestu. Až po levé straně 
minete Rybník u Králova mlýna, 
který byl vyhlášen přírodní památ-

kou, budete vědět, že jste téměř 
u konce cesty. Bohužel, dnes zde 
jsou pouze pozůstatky původních 
staveb, sanace zbytku ruin a okolí 
proběhla po roce 1990. Najdete zde 
nejen přístřešek pro turisty, ale také 
zkrácený náhon a funkční napo-
dobeninu původního mlýnského 
kola, která připomíná zašlou slávu 
tohoto místa.

Něco málo z historie
První zmínky o mlýnu, který díky 

velké poptávce po dřevu sloužil 
jako pila, pocházejí z 2. poloviny  
16. století. Během třicetileté války 
byly všechny objekty zničeny požá-
rem a na svoji obnovu čekaly až do 
roku 1826-1827, kdy zde Thunové 
nechali postavit novou lesovnu 
a pilu, která sloužila do roku 1872. 
V té době se však čile rozvíjel 
turistický ruch, takže se místo stalo 
oblíbeným odpočinkovým místem 
jak z české, tak ze saské strany. Před  
1. světovou válkou zde byla do-
konce barevně vyznačena první 
turistická trasa. Po roce 1945 již ne-
byl hostinec provozován a chátral, 
takže po vybudování hraničního 
pásma v 50. letech byl zcela zbořen.       
            (Městské turistické centrum)

6

      Děčín pro turisty
      idecin,  www.idecin.cz
E-mail: info@idecin.cz

Hrádecký rybník na Liščím potoce
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Děčín ocenil sportovce, předání proběhlo on-line 
Město Děčín jako každý rok oce-
nilo své nejúspěšnější sportov-
ce. Celkem mezi ně rozdělilo 252 
tisíc korun. Návrhy na ocenění 
sportovců dodaly sportovní 
kluby a tělovýchovné jednoty. 
Celkem se sešlo 105 návrhů, 
z nichž poté sportovní komise 
rady města vybrala 78 návrhů. 

Zatímco v dřívějších letech 
si sportovci ocenění přebírali 
osobně, tentokrát kvůli koronavi-
ru, se město rozhodlo pro on-line 
oceňování. Přímý přenos probíhal 
z nové obřadní síni města, vybraní 
sportovci se připojili on-line. 

„Celé předávání jsme vysílali 
naživo, rád bych proto poděkoval 
všem, kteří se na tom podíleli. 
Byla to pro nás nová zkušenost. 
Záznam z předávání si můžete 
přehrát na YouTube kanálu města,“ 
říká náměstek pro sport a kulturu 
Martin Pošta. 

A kdo se ocenění za loňský rok 
dočkal? 

Mládež – jednotlivci 
TJ Kajak Děčín z.s., kajak, krátké 
a dlouhé tratě:
01) reprezentace ČR, Házová Adéla 
02) dlouhé tratě, Florián Jindřich
03) krátké tratě, Válková Karolína 
04) krátké tratě, Zelinková Ema 
05) krátké tratě, dlouhé tratě, 
Cerman Vladimír 
06) krátké tratě, Dvořák Čestmír 
07) krátké tratě, Šulitka Jan 
08) krátké tratě, Florián Heřman 
09) SKST Děčín,z.s., stolní te-
nis,dvojhra, Kacálková Kristýna 
10) Bella Danza Děčín z.s., tanec - 
reprezentace ČR, Štochl Filip 

11) Bella Danza Děčín z.s., tanec - 
reprezentace ČR, Herodesová Klára
Veslařský klub Slavia Děčín z.s.,: 
12) skif, dvojskif, Bureš Filip
13) párová čtyřka s kormidelníkem, 
dvojskif, Koupá Aneta
14) párová čtyřka s kormidelníkem, 
dvojskif, Hajná Klára 
15) párová čtyřka s kormidelníkem, 
Strnadová Zuzana 
16) párová čtyřka s kormidelníkem, 
Techlová Natálie
17) párová čtyřka s kormidelníkem, 
Svobodová Mariana 
18) skif, Miroslav Strnad
19) skif, dvojskif, Žaba František 
20) dvojskif, Strnadová Viktorie
21) osma, reprezentace ME junio-
rů, Baldinus Vít 
Plavecký klub Děčín z.s., plavání:
22) Blažková Alžběta
23) Žáčková Anežka 
24) Silná Barbora 
25) Šolín Petr 
26) TJ Gymnastika Děčín, z.s., spor-
tovní gymnastika, Mrázková Hana 
KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.,:
27) karate, Křesálek Jan
28) karate, Navrátilová Michaela 
29) karate, Žáková Anna 
30) kickbox, Trlica Matti 
31) karate, Najman Matyáš
32) kick box, Klemáková Žaneta 
33) kick box, Daniž Filip 
34) kick box, Rejtharová Daniela 
35) kick box, Kuchař Luboš 
FBC DDM Děčín, florbal, reprezen-
tace:
36) Loubek Kryštof
37) Horn Martin 
38) Slánský Petr 
Basketbalový klub Děčín z.s., bas-
ketbal, reprezentace ČR: 
39) U17, Žižka Oliver 

40) U17, Rajchl Karel 
41) U18, Loun Ondřej 
42) Judo DDM Děčín, judo, Vlach 
Radek 

Mládež – kolektiv 
01) Sportovní klub Děčín, z.s., vod-
ní pólo - trenér Mgr. Sýkora Alois 
02) FBC DDM Děčín, florbal - Ing. 
Štěpánek Tomáš
03) Taneční skupina Prestige - 
Dzurko Josef
04) Basketbalový klub Děčín z.s., 
Válečníci U12 - Kroupa Radek
05) Klub vodních motoristů Děčín 
z.s., Formula Future - Duda Pavel

Dospělí – jednotlivci 
Sportovní klub Děčín, z.s.,: 
01) šachy, Sejkora Vlastimil 
02) šachy, Janda Zdeněk 
03) atletika - hod kladivem, dis-
kem, Němcová Eliška
04) atletika - desetiboj, Bulva Pavel 
TJ Kajak Děčín z.s., kajak:
05) Zárubová Kateřina
06) krátké a dlouhé tratě, Hrocho-
vá Lenka 
07) dlouhé tratě, Oberman Jan
Judo DDM Děčín, judo:
08) Kőnigová Lenka
09) John Jakub 
10) Březovský Jan
11) Karatedó Steklý, z.s., karate, 
jednotlivec a trenér, Steklý Jan
KARATE SPORT RELAX Děčín z.s.:
12) karate, Stanko Milan
13) kickbox, Nedbal Petr
14) kickbox, Bezděkovský Tomáš

Dospělí – kolektiv 
01) SKST Děčín, z.s., stolní tenis
02) TK Scratch DDM Děčín, spor-
tovní tanec 

Sportovec roku - handicapovaní
Asociace vozíčkářů a zdravotně 
i mentálně postižených v ČR 
- zapsaný spolek, z.s., kuželky, 
Kumstát Petr

Trenér / trenérka – příkladný 
přístup v době nouzového 
stavu
01) Taneční skupina Prestige, Dzu-
rková Valentýna 
02) TJ Kajak Děčín z.s., rychlostní 
kanoistika, Charvát Tomáš 
03) HC Děčín z.s., hokej, Volráb 
Daniel
04) Judo DDM Děčín, judo, Černo-
horský Otto
05) Judo DDM Děčín, judo, Vrána 
Tomáš
06) Plavecký klub Děčín z.s., plavá-
ní, Rouček Petr 
07) Fotbalová akademie Petra 
Voříška, fotbal, Valštýn Václav 
08) FBC DDM Děčín, florbal, Matza 
David

Osobnost – cena za celoživotní 
přínos v oblasti sportu
01) Knébl Milan,  SKST Děčín, z.s., 
trenér mládeže - stolní tenis, 
02) Rouček Pavel, Plavecký klub 
Děčín z.s., trenér mládeže - pla-
vání,  
03) Olivierus Michal, HC Děčín z.s., 
hokej,  
04) Klein Jozef,  HC Děčín, hokej

Mimořádné ocenění 
- in MEMORIAM
Bečková Michaela, ocenění za 
práci s dětmi a mládeží – trenérka 
basketbalu a fotbalu  
  
       (Luděk Stínil)

Český pohár kanoistů vyhlášenDěčínský Železný muž 
aneb Memoriál Toma Jiráně

I v loňské omezené sezoně se 
nakonec po přesunech termínů 
podařilo odjet téměř kompletní 
program Českého poháru rych-
lostních kanoistů, a tak s koncem 
roku došlo na oficiální vyhlášení 
výsledků. Celkové oddílové bodo-
vání se vyhlašuje jako Mistrovství 
ČR klubů a v něm se TJ Kajak objevil 
na 8. místě. V žebříčcích jednotlivců 
se na medailové pozice prosadila 

dvě naše děvčata. Mezi juniorkami 
jednoznačně vládla Adéla Házová 
a z pozice české jedničky míří pro 
příští rok do kategorie dospělých. 
Ze závodů veteránek žen se stejný 
závěrečný bodový zisk podařilo 
dosáhnout dvojici závodnic, a tak 
se Lenka Hrochová podělila o po-
hárové vítězství s jabloneckou Z. 
Bártovou.                  (T.CH.)

Triade Děčín plánuje na sobotu 
15. května 2021 další zajímavý 
závod: Železného muže aneb Me-
moriál Toma Jiráně. 

Na závodníky čeká 3,8 km pla-
vání v nádherně čisté vodě jezera 
Milada, dále 180 km cyklistiky přes 
brdky Krušných hor a panorama-
tem Labského kaňonu s výhledem 
na Pravičkou bránu, a také 42 
km běhu nad údolím Labe – pro 
rychlejší borce s rozhlednou na 
Děčínském Sněžníku.

„Pot a dřina, radost a nadšení. 

To vše a mnohem více, včetně 
pozvání na snídani pro 30 účastní-
ků, kteří se rozhodnou užít si fajn 
triatlon a dorazí do cíle. Důvodů, 
proč akci pořádáme, je mnoho, ale 
na začátku byla „Děčínská půlka“ 
v roce 1987 s Tomem Jiráněm na 
startu. Hned o měsíc později celý 
v Teplicích. Poté už jen nepočítaně 
všech různých triatlonů,“ uvádějí 
organizátoři Marek Peterka a Jan 
Pacina z Triade Děčín. Více informa-
cí a také přihlášky najdete na: www.
decinsportfest.cz.      (red)

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Své náměty, připomínky a dotazy
 můžete posílat na adresu:

tiskovy.mluvci@mmdecin.cz



8

přehled událostí za rok 202015. ledna 2021

Leden
■ Po šestnácti letech se zvýšil popla-
tek za odpad z 500 Kč na 750 Kč.
■ Dopravní podnik města spustil 
novou Děčínskou kartu, která na-
hradila kartu starou. Ve spolupráci 
s městem Děčín bude do budoucna 
karta využívána i pro jiné účely.
■ Mění se frekvence konání zasedá-
ní zastupitelstva města. V roce 2020 
se uskuteční vždy jednou za dva 
měsíce.

Únor
■ Začala rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace v Resslově ulici. 
■ Odstartoval další ročník Tvoříme 
Děčín 2020. Návrhy projektů mohli 
obyvatelé městě tentokrát podávat 
až do konce května. 
■ Město zveřejnilo výsledky pro-
jektu Pocitová mapa města. V jeho 
rámci město zjišťovalo názory 
obyvatel na různá témata. 
■ Probíhalo připomínkovací řízení 
4. komunitního plánu sociálních 
služeb. 
■ Rada města odsouhlasila navýše-
ní počtu svozu odpadu, a to nejen 
směsného, ale i separovaného. 
■ Město spustilo nový web Děčín 
sportuje. Upravilo také systém 
rozdělování dotací do sportu.
■ Novými členy rady města se stali 
Jiří Chára a Jan Palička. Ti nahradili 
Petra Látala a Martina Liesla, kteří 
na své funkce radních rezignovali 
v prosinci 2019. 
■ Byl realizován další projekt 
v rámci participativního rozpočtu 
Tvoříme Děčín, a to lavičky na 
vyhlídce Červený vrch. 
■ Město finančně podpořilo provoz 
osobní lodní dopravy mezi Děčínem 
a Hřenskem v turistické sezoně. 
■ Zámek Děčín opět uspořádal 
ples, tentokrát v benátském stylu. 
■ Zoo Děčín připravila tradiční 
masopust.  
■ Zastupitelé schválili Plán udržitel-
né mobility města Děčín.

Březen 
■ Jedním z prvních nakažených 
onemocněním covid-19 v ČR byl 
občan Děčína. Vedení města se 

okamžitě sešlo s řediteli děčínských 
škol, svolalo krizový štáb a setkalo 
se se starosty obcí ORP. Byly zřízeny 
informační linky pro seniory. Dále 
se město pustilo do zajišťování 
ochranných pomůcek a dezinfekč-
ních prostředků. 
■ Pandemie koronaviru ovlivnila 
život v celé republice. Také v Děčíně 
se zrušily kulturní akce, uzavřela 
se zařízení v městě, školy, školky. 
Magistrál omezil úřední hodiny. 
Nekonalo se například plánované 
Zahájení turistické sezony. 
■ Začala rozsáhlá rekonstrukce sil-
nice II/262 mezi Děčínem a Šacho-
vem, která potrvá až do roku 2022.
■ Město po sedmi letech spustilo 
nové webové stránky. Nyní jsou 
přehlednější a uživatelsky přívěti-
vější. Nový web má i Zámek Děčín. 
■ Kvůli jednodušší administraci 
město sloučilo své čtyři jednotky 
sboru dobrovolných hasičů do 
jedné. 
■ Vedení města i magistrát začali 
využívat jednání on-line. V této 
formě se konalo například zasedání 
rady města nebo porady vedoucích 
odborů. 

Duben 
■ Konaly se zápisy do prvních 
ročníků základních škol. Tentokrát 
se uskutečnily kvůli koronaviru 
bez přítomnosti dětí a zákonných 
zástupců ve škole.
■ Děčínské kino Sněžník začalo 
promítat virtuálně.  
■ Děčínská nemocnice zahájila 
provoz magnetické rezonance. 
■ Město Děčín připravilo středisko 
pro lidi bez domova v karanténě. To 
nakonec nebylo využito. 
■ Zemřela hraběnka Theresia 
Thunová, která se do svého rodi-
ště od počátku 90. let pravidelně 
vracela. 
■ Jednání zastupitelů se poprvé 
uskutečnilo za přísných bezpeč-
nostních opatření. Mezi zastupiteli 
v sále byly rozestupy a všichni mu-
seli mít roušky. Veřejnost jednání 
sledovala na malém sále. 
■ Začalo každoroční blokové čiště-
ní komunikací ve městě. 

■ Radní schválili některá opatření 
na podporu podnikatelů, kterých 
se dotkla pandemie koronaviru, 
například odpustili poplatek za 
předzahrádky, odložili splatnost 
poplatku z ubytování, obyvatelům 
byla odložena splátka poplatku za 
psa do konce srpna. 
■ Zastupitelé schválili dotace na 
kulturu, sport a sociální oblast. 
■ Dalším realizovaným projektem 
v rámci Tvoříme Děčín se stalo 
Dopravní hřiště na Kamenické 
ulici. Díky projektu je hřiště plně 
funkční. 
■ Zastupitelé schválili již 4. komu-
nitní plán sociálních služeb města 
Děčín. 
■ Město nechalo dezinfikovat 
zastávky MAD, dětská hřiště a pra-
videlně se dezinfekce provádí také 
v autobusech. 

Květen
■ Tradiční městské slavnosti, 
které každoročně plní tři květ-
nové víkendy, byly zrušeny kvůli 
koronaviru. 
■ Zápisy do mateřských škol v Dě-
číně se konaly stejně jako u zá-
kladních škol bez přítomnosti dětí 
a zákonných zástupců ve škole. 
■ Uskutečnila se jarní deratizace 
města.
■ Lidé mohli hlasovat o podaných 
návrzích na vybudování zázemí 
pod via ferratou. 
■ Pandemie nezastavila některé 
investiční akce. Začala druhá etapa 
výstavby kanalizace v Horním 
Oldřichově, připravovaly se rekon-
strukce glorietu v Růžové zahradě 
a práce na Dlouhé jízdě a pokračo-
vala oprava budovy restaurace na 
Pastýřské stěně. 
■ Rekonstrukce vodovodu a kana-
lizace na Teplické ulici pokračovala 
dalšími etapami. 
■ Další podporu podnikatelům 
a obyvatelům schválili radní města. 
Pronajímatelé nebytových prostor 
města měli odložené nájemné, 
majitelům parkovacích karet se 
prodloužila jejich platnost o 25 dní. 
■ Začala rekonstrukce střechy 
zimního stadionu. 

■ Odstartovala velká informač-
ní kampaň, která má po větším 
rozvolnění přilákat do Děčína 
turisty. 
■ Zajímavé poznatky o flóře 
a fauně lesoparku na Pastýřské 
stěně nabízí nově otevřená naučná 
stezka, která má také své webové 
stránky. 
■ Děčín získal dotaci na výstavbu 
domova pro lidi trpící Alzheime-
rem, který vznikne přestavbou 
bývalého bowlingu v Křešicích.
■ Město spustilo přehledný ma-
pový portál, kde jsou pravidelně 
aktualizovány uzavírky komunikací 
ve městě. 
■ Poslední květnovou neděli začala 
na Smetanově nábřeží série mini-
festivalů Rogalo DC.
■ Práce na zlepšení podmínek pro 
sportování na atletickém stadionu 
v ulici Práce začaly. Město přispělo 
částkou ve výši 2 miliony korun. 
■ Do konce května mohli lidé 
podávat návrhy na Projekty v rámci 
Tvoříme Děčín 2020. Ve třetím roč-
níků bylo předloženo 40 projektů. 

Červen 
■ Odstartoval nový projekt Asis-
tenti prevence kriminality v Děčíně 
II, na který město získalo dotaci. 
Činnost asistentů tedy bude pokra-
čovat až do roku 2022. 
■ Nový přechod pro chodce byl 
kvůli bezpečnosti dokončený na 
Kamenické ulici u křižovatky s ul. 
Lužickou. 
■ Město zpracovalo Koncepci 
Smart City. Partnery jsou ČVUT, 
UJEP, ÚK a OHK.
■ Zastupitelstvo města na svém 
červnovém zasedání odvolalo 
celé vedení města, tedy primáto-
ra, jeho náměstky a ostatní členy 
rady. Někteří ještě před odvoláním 
rezignovali sami. Město ale dál 
řídilo odvolané vedení – nové totiž 
nebylo zvoleno.  

Červenec
■ Pomník na lesné u hřbitova 
a červené turistické trase Lesná – 
Vrabinec je obnovený. Podobný 
kříž v našem městě nenajdeme. 

Atypický rok: Co se stalo 
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přehled událostí za rok 2020 15. ledna 2021

v Děčíně v roce 2020 
■ Byla zahájena IV. etapa revitaliza-
ce sídliště v Březinách. Ta zahrnuje 
rekonstrukci místních komunikací 
v ulici Za sadem a v bezejmenné 
ulici. Dále pak veřejné osvětlení, 
zřízení metropolitní sítě. 
■ Díky rozvolnění se mohla usku-
tečnit řada akcí. Bohatý program na 
celé prázdniny připravil zámek, zoo, 
aquapark, kino i další organizátoři. 
Celý měsíc mohli diváci například 
zajít na letní kino na zámek, kde byla 
také od začátku prázdnin otevřená 
výstava Lego zámky na zámku. Kaž-
dou neděli pokračovalo Rogalo DC.
■ Provoz mateřských škol v Děčíně 
se oproti předchozím letům tyto 
prázdniny rozšířil. V provozu byly 
i dvě školní družiny pro děti ze 
základních škol. 
■ Do Děčína na východní nádraží 
dorazil Legiovlak, setkal se s velkým 
zájmem návštěvníků.  
■ Uzavřela se část Cyklostezky 
Ploučnice z důvodu oprav pravo-
břežní zdi mezi mostem v Březinách 
a malou vodní elektrárnou. Práce 
provádí Povodí Ohře. 
■ Byla dokončena rekonstrukce 
fasády objektu restaurace na Pastýř-
ské stěně. Město zde celou turistic-
kou sezonu provozovalo bistro.

Srpen
■ Svůj portál Nevyhazujto.cz má už 
i město Děčín. Zkušebně byl spuš-
těn na půl roku. Prostřednictvím něj 
lze získávat nebo nabízet nepotřeb-
né věci za odvoz. 
■ Skončila rekonstrukce Bezručovy 
ulice, která byla součástí revitalizace 
historické části Podmokel. 
■ Konaly se koncerty, divadelní 
představení, akce v zoo a první 
srpnový víkend 25. ročník Labského 
streetballového poháru doplněný 
o Street Fest. Na konci měsíce pak 
nabídl Festival pouličního divadla 
zajímavá představení. 
■ Sportovní hala v ulici Práce má 
nového nájemce. Stal se jím David 
Hronek. 
■ Na konci měsíce se uzavřela část 
cyklostezky pod zámkem v úseku 
od kruhového objezdu po dřevě-
nou lávku u soutoku Labe a Plouč-

nice, město tu začalo opravovat 
zničený povrch. 
■ Při opravě glorietu byly nalezeny 
zajímavé historické předměty, a to 
malá děla a střelné zbraně. 
■ V bývalé městské knihovně 
v Podmoklech vznikly kanceláře 
pro odbor sociálních věcí a zdra-
votnictví. Úředníci magistrátu se 
z nevyhovujících prostor přestěho-
vali na konci měsíce.
■ Město Děčín a Magistrát města 
Děčín prošly úspěšně recertifikací 
normy ISO 9001:2015.
■ Vyšel katalog sportovních aktivit 
pro děti.
■ Nové multifunkční hřiště u zimní-
ho stadionu se otevřelo veřejnosti. 
Nachází se zde dvě multifunkční 
hřiště s umělým povrchem a ska-
tepark. Město na výstavbu získalo 
dotaci z MŠMT.

Září
■ Na první dva zářijové víkendy se 
letos rozšířila tradiční akce Tyršův 
Děčín připomínající slavného 
děčínského rodáka. Kromě sportu 
si veřejnost užila i spoustu kultury, 
zábavy a adrenalinu. 
■ Konala se podzimní část očkování 
psů a koček proti vzteklině. 
■ Využití Děčínské karty se rozšířilo. 
Nově ji mohou využívat školáci 
a dospělí strávníci ve školních 
jídelnách.
■ Město zahájilo opravu mostu před 
železničním přejezdem ve Vokol-
kově ulici.  Město na opravu získalo 
dotaci.
■ V jižních zahradách zámku vystou-
pil Cirk La Putyka s představením 
Kaleidoscope.  
■ Město modernizovalo parkovací 
systém, nově lze platit parkovné po-
mocí mobilní nebo webové aplikace 
ParkSimply. 
■ JSDH Horní Žleb dostala speciální 
terénní vozidlo POLARIS RANGER 
XP pro zásahy v těžko přístupném 
terénu. 
■ Na parkovišti u městské knihov-
ny bylo zřízené volební stanoviště 
drive-in, kde měli možnost volit 
lidé v karanténě kvůli onemocnění 
covid-19.

Říjen
■ Dobrovolní hasiči Staré Město 
oslavili 140. výročí od vzniku zdejší 
místní jednotky. 
■ Akce Týden nejen pro seniory, 
která si každý rok získává stále více 
zájemců, byla zrušena kvůli nepříz-
nivé epidemiologické situaci. Stejně 
tak se nekonal i veletrh vzdělávání 
Škola Děčín 2020 a řada dalších 
akcí.
■ Lidé měli možnost adoptovat 
dřevinu na Šustrovu cestu v Horním 
Oldřichově v rámci Tvoříme Děčín. 
Dárci si strom poté sami zasadili. 
■ Volby do Zastupitelstva Ústecké-
ho kraje vyhrálo hnutí ANO, dále se 
do krajského zastupitelstva dostaly 
ODS, STAN, Piráti, SPD, KSČM, Spo-
jenci pro kraj a Lepší Sever.
■ Proběhlo hlasování o projekty, 
které město realizuje v rámci Tvo-
říme Děčín 2020. Lidé vybírali z 24 
návrhů. 
■ Proběhla podzimní vlna deratiza-
ce města. 
■ Parkovací místa u hřbitova Bře-
zinách – to je další projekt v rámci 
Tvoříme Děčín, který byl dokončen. 
■ Ředitelství silnic a dálnic se pusti-
lo do opravy povrhu ulice 2. polské 
armády. 
■ Část parkoviště před budovou 
magistrátu je po více než 20 letech 
opravené a nově vyznačené. 
■ Řidiči se potýkají se špatným sta-
vem Nového mostu, vedení města 
opakovaně urguje opravy. ŘSD 
přislíbilo na rok 2021 jeho rozsáh-
lou opravu. 
■ Další projekty z Tvoříme Dě-
čín jsou dokončené: revitalizace 
ozdobného jezírka v lesoparku pod 
Kvádrberkem, Basketbalové koše 
pro Děčín a Zatraktivnění jihozá-
padního Děčína. 

Listopad
■ Práce na rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace na Teplické ulici jsou 
u konce, proběhla pokládka finální-
ho povrchu. 
■ Provozovatel Společenského 
domu Střelnice požádal o ukončení 
nájemního vztahu kvůli koronaviru.  
■ Skončilo hlasování o projektech 

Tvoříme Děčín 2020. Uspělo 19 
návrhů, nejvíce hlasů dostal projekt 
lesní nádrže pro zadržování vody 
v krajině. 
■ Po více než 4 měsících má Děčín 
nové vedení. Zastupitelstvo města 
12. 11. zvolilo primátorem Jiřího 
Anděla, náměstky Annu Lehkou, 
Tomáše Brčáka, Martina Poštu 
a Jiřího Astera. Zvoleni byli i další 
členové rady města: Jitka Flachsová, 
Jan Palička, Milan Rosenkranc a Petr 
Zdobinský. Novou koalici tvoří ANO, 
Volba pro Děčín, ODS, Piráti a Změ-
na pro Děčín. 

Prosinec
■ Byly vyhlášeny dotační tituly 
města pro podporu aktivit v oblasti 
kultury, sportu a sociální oblasti. 
■ Magistrát uspěl v soutěži Přívětivý 
úřad: za rok 2020 mu patří třetí 
místo v Ústeckém kraji. 
■ Při opravách v Růžové zahradě se 
našly další zajímavé artefakty, a to 
bývalá sochařská výzdoba, zbytky 
lastur a kusů keramiky. 
■ První adventní neděli se v Děčíně 
rozsvítily vánoční stromy na Ma-
sarykově náměstí, před Grandem, 
v Křížové ulici, u městské knihovny 
a na Pastýřské stěně. 
■ Zimní stadion má novou střechu. 
Rekonstrukce vyšla na 21,5 mil. Kč. 
■ Aplikace Hlasování města Děčín 
zvítězila v soutěži Společně otevírá-
me data, kterou pořádá nadace OSF.
■ Město Děčín pořídilo svým jed-
notkám hasičů svolávací a infor-
mační systém Fireport. 
■ Pandemie koronaviru a vládní 
opatření neumožnily konání vá-
nočních akcí. Město proto rozšířilo 
vánoční výzdobu města a zaměřilo 
se ve spolupráci s dalšími organiza-
cemi na on-line aktivity. 
■ Městu se i na rok 2021 podařilo 
zajistit stomatologickou pohoto-
vost o víkendech. 
■ Rada města rozhodla na zákla-
dě doporučení policie a obyvatel 
o zjednosměrnění ulic v lokalitě 
pod nemocnicí. 
■ Sto let oslavila obyvatelka Děčína 
Vlasta Nováková. Popřát jí přišel 
primátor Jiří Anděl. 
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ČVUT otvírá v Děčíně nový studijní obor 
„Radioaktivita v životním prostředí“ 
Fakulta jaderná a fyzikálně inže-
nýrská ČVUT otevírá nový studij-
ní bakalářský obor Radioaktivita 
v životním prostředí (v rámci 
studijního programu Jaderné 
inženýrství) na svém pracovišti 
v Děčíně. Obor přinese regio-
nu atraktivní možnost studia 
v moderní, ekologicky zaměřené 
oblasti vědy a techniky. 

Studenti získají potřebný 
matematický, fyzikální a IT základ 
a dále se se budou zabývat reál-
nými situacemi v oblasti starých 
i současných ekologických zátěží 
a pokročilými metodami detekce, 
identifikace a kvantifikace zdrojů 
ionizujícího záření způsobujících 
kontaminace. Pokročilé metody 
hodnocení ekologických situací 
otevírají absolventům široké mož-
nosti uplatnění jak v oblasti státní 
správy, tak obecně ve firmách, 
jejichž činnost se jakkoliv životního 
prostředí dotýká. Praktická přípra-

va ve fyzikálních laboratořích a při 
terénních měřeních vytvoří dobrý 
základ pro uplatnění ve firmách 
zabývajících se měřením a využitím 
fyzikálních metod k hodnocením 

stavu životního prostředí. Studenti 
se uplatní snadno také díky dobré 
znalosti v oblasti programování, 
výpočetních technik a analytických 
schopností.  Absolventi bakalářské-
ho studia budou dobře připraveni 
k pokračování v navazujícím ma-
gisterském studiu ať už na fakultě 
samotné v Praze anebo na mnoha 
dalších podobně orientovaných 
vysokých školách.  

Pracoviště FJFI ČVUT v Děčíně 
nabízí studentům moderní zázemí 
fyzikální a výpočetní laboratoře, 
knihovnu, ubytování na kolejích, 

přátelskou domácí atmosféru 
a řadu společných akcí, odborně 
i sportovně zaměřených. Současná 
spolupráce katedry dozimetrie 
a aplikace ionizujícího záření s ev-
ropskými univerzitami vytváří stu-
dentům podmínky pro absolvování 
krátkých stáží, intenzivních kurzů 
a exkurzí v zahraničí, kde studenti 
uplatní také rozvíjené jazykové 
a komunikační schopnosti a mo-
hou navázat své první mezinárodní 
odborné kontakty.

 
                            (Lenka  Thinová)

Pomoc pro živnostníky a podnikatele 
v regionu aneb pomáhejme si navzájem
Nejsilnějším zastáncem pod-
nikatelů v jednání s vládou 
o kompenzacích za uzavřené 
podniky a živnosti je Hospodář-
ská komora ČR.

 Její prezident Vladimír Dlouhý 
opakovaně upozorňuje, že stát 
nedokáže ztráty podnikatelům 
kompenzovat dostatečně a ně-
kterým z nich ztráty nenahrazuje 
vůbec. Systém je složitý a překom-
binovaný – nutné jsou jednoduché 
kompenzace na základě obratu 
z minulých let. Vláda na tento po-
žadavek zatím neslyší, a tak i nadá-
le bude potřeba, aby podnikatelé 
a živnostníci (hlavně ti menší) byli 
podporováni i na krajské a místní 
úrovni.

Krajská hospodářská komo-
ra i naše Okresní hospodářská 
komora v Děčíně se o toto snaží již 
od první vlny pandemie a oceňu-

jeme další možnosti, jak se znalostí 
místních poměrů podnikatelům 
pomoci. Finanční pomoc je účinná. 
Děkujeme za dotaci ve výši 280 
milionů korun, kterou mezi drobné 
podnikatele rozdělil Ústecký kraj 
loni v květnu. Na místní úrovni 
okresu Děčín udělala radost vstříc-
nost společnosti TERMO Děčín, 
která je připravena nabídnout 
svým malým i velkým zákazníkům 
dlouhodobé smlouvy na teplo s  
13 % slevou. I taková pomoc je 
důležitá. V regionu Děčín je více 
jak 50 firem, které od teplárny 
odebírají teplo. Tato sleva je namí-
řena nejen pro firmy, ale ušetří jí 
také město, které svým odběrem 
vytváří objem, který je pak možné 
zvýhodnit. Tak se město také na 
financování podpory podnika-
telů podílí. V rámci regionu se 
snažíme propagovat vzájemnou 
sounáležitost. Pokud tedy lze něco 

koupit od regionální firmy, nebo 
živnostníka, je to pozitivní ekono-
mický signál pro celou ekonomiku 
oblasti.

Vzájemnou pomoc mezi podni-
kateli a malými firmami podpořila 
Hospodářská komora i na jaře 
projektem Zachraň práci, v rámci 
kterého organizovala uplatnění 
dočasně volných pracovních sil 
z pandemií postižených podniků 
ve firmách, které naopak dočasnou 
výpomoc potřebovaly.

Stále větší roli ale hraje pomoc 
ve formě poradenství pro živnost-
níky a podnikatele, protože vláda 
sice přichází s novými dotačními 
programy, ale zároveň tím zvyšuje 
nepřehlednost celého dotačního 
systému a také administrativní ná-
ročnost se získáním podpory spo-
jenou. Řada podnikatelů z tohoto 
důvodu na získání podpory i rezig-
nuje, zvláště pokud má již nějakou 
zkušenost, jak obtížné je pomoc 
získat a jak dlouho trvá, než dorazí, 
pokud je žádost úspěšná. Městská 
rada m.j. s hospodářskou komorou 
dojednává způsob, jak usnadnit 
podávání žádostí. 

Jak naše děčínská, tak krajská 
hospodářská komora poradenství 
pro firmy a podnikatele nabízí 
a snaží se zprostředkovat. Pokud si 
nevíte rady, zkuste nás kontakto-
vat.                

               (Úřad OHK Děčín)

různé15. ledna 2021

Seriál Okresní hospodářské komory Děčín

DEN
OTEVŘENÝCH

DVEŘÍ
CVUTDECIN.CZ/DOD25. 1. 2021

ON-LINE
ZA
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různé/úřad práce15. ledna 2021

Zásady postupu při poskytování účelové dotace 
v rámci programu podpory výstavby inženýrských 
sítí pro vlastníky obytných budov prošly aktualizací 
Od letošního ledna platí nove-
lizované zásady, podle kterých 
mohou občané získat od města 
účelové dotace v rámci progra-
mu podpory výstavby inženýr-
ských sítí pro vlastníky obytných 
budov.

Doposud byly platné „Zása-
dy postupu statutárního města 
Děčín při poskytování účelové 
dotace v rámci programu podpo-
ry výstavby rodinných domů na 
území statutárního města Děčín“. 
Dle těchto Zásad bylo možné do 
konce roku 2020 získat dotaci 
do výše 50 tisíc korun na jednu 
budovanou technickou infrastruk-
turu. V zásadách je však omezující 
pravidlo – dotaci mohou využít 
pouze vlastníci novostaveb, nikoli 
stávajících objektů. Oproti tomu 
obdobný dotační program města 

Co je v zásadách nového: 
- rozšíření okruhu žadatelů o dotaci o vlastníky stávajících obytných 
budov (rodinných i bytových). 
- zjednodušení celého procesu získání dotace (např. možnost podání 
žádosti o dotaci elektronicky, jednokolová administrace, apod.)
- zohlednění vybudovaných částí přípojek městem

Více informací je možné získat na Odboru ekonomickém Magistrátu 
města Děčín (Mgr. Blanka Schmidová, blanka.schmidova@mmdecin.cz, 
tel.: 412 593 406). 

„Zásady postupu statutárního měs-
ta Děčín při poskytování účelové 
dotace v rámci programu podpory 
výstavby čistíren odpadních vod 
pro rodinné domy na vymezeném 
území statutárního města Děčín“ 
umožňuje získat dotaci pro všech-
ny objekty – i ty stávající.

Statutární město Děčín má zá-
jem zajistit odkanalizování města. 

Buduje tedy na vlastní náklady 
tyto investice, které za finanční 
příspěvek předává do vlastnictví 
a správy společnosti SVS a.s., která 
zajišťuje následný provoz. Aby 
nově vybudované kanalizační řady 
mohly být funkční, je třeba do 
nich přípojkami napojit jednotlivé 
objekty. V radě města bylo rozhod-
nuto o vybudování částí přípojek 

kanalizace ve veřejné části za hra-
nici zpevněných částí (komunikace, 
chodníků) na náklady investora 
staveb (statutární město Děčín). Po 
realizaci stavby bude část přípojky 
ve vlastnictví investora – statutár-
ního města Děčín. Finanční a ma-
jetkové vypořádání s budoucími 
vlastníky těchto přípojek (vlastníky 
objektů, resp. pozemků, ke kterým 
bude přípojka přivedena) je nyní 
řešeno v aktualizovaných Zása-
dách.

Pro motivaci vlastníků objektů 
k napojení na nové kanalizační 
řady a budování nových přípojek 
další technické infrastruktury Od-
bor rozvoje ve spolupráci s ostatní-
mi příslušnými odbory magistrátu 
zpracoval aktualizaci Zásad, které 
jsou účinné od 1. 1. 2021.         

       (mm) 

www.uradprace.cz

Projekt je realizován od 1. 6. 2020 do 30. 6. 2023 a účastníkům nabízí:

• pomoc při hledání nového zaměstnání

• rekvalifikační kurzy a vzdělávání 

• individuální a skupinové poradenství, poradenské programy

• příspěvek na vytvořené pracovní místo u nového zaměstnavatele

Nutnou podmínkou pro vstup do projektu je evidence na ÚP ČR jako 
ZÁJEMCE O ZAMĚSTNÁNÍ. Pro evidenci je nutný platný průkaz totožnosti
a vyplněná Žádost o zařazení do evidence zájemců o zaměstnání, kterou 
získáte elektronicky (www.mpsv.cz/web/cz/-/zadost-o-zarazeni-do-evidence-
-zajemcu-o-zamestnani) nebo na pobočce Úřadu práce ČR.

Obraťte se na nejbližší kontaktní pracoviště ÚP ČR, navštivte naše 
webové stránky nebo využijte bezplatnou linku Call centra ÚP ČR 
800 77 99 00.

https://www.uradprace.cz/web/cz/outplacement-out-

Obdrželi jste výpověď? Hrozí, že Vás  rma propustí?
Končí Vám smlouva na dobu určitou? Ukončujete 
pracovní poměr dohodou? Nevíte, co dál a jak řešit 
těžkou životní situaci?

Úřad práce ČR Vám nabízí účast v projektu

OUTPLACEMENT

www.uradprace.cz

Projekt je realizován od 1. 6. 2020 do 30. 6. 2023. 

Podpora zaměstnavatelům:
• podpora mobilního týmu Úřadu práce ČR přímo na vašem pracovišti,
• poradenství pro zaměstnavatele, rekvalifikace a vzdělávání zaměstnanců,
• refundace mzdových nákladů zaměstnanců po dobu jejich účasti na vzdělávání 

(až 100% nákladů),
• příspěvek na vzdělávání zaměstnanců (až 85% nákladů), 
• mzdový příspěvek na vytvořené pracovní místo (max. 15 tis. Kč měsíčně 

po dobu až 9 měsíců).

Podpora účastníkům projektu:
• pomoc při hledání nového zaměstnání,
• rekvalifikační kurzy a vzdělávání, 
• individuální a skupinové poradenství, poradenské programy,
• příspěvek na vytvořené pracovní místo u nového zaměstnavatele,
• úhrada nákladů na cestovné související s účastí na aktivitách projektu.

Obraťte se na nejbližší kontaktní pracoviště ÚP ČR, navštivte naše webové 
stránky nebo využijte bezplatnou linku Call centra ÚP ČR 800 77 99 00.
https://www.uradprace.cz/web/cz/outplacement-out-

Obdrželi jste výpověď? Končí Vám smlouva na dobu 
určitou? Ukončujete pracovní poměr dohodou?
Jste  rma hledající nové zaměstnance?
Plánujete propustit své zaměstnance?

Úřad práce ČR Vám nabízí účast v projektu

OUTPLACEMENT
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Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17.00 - 20.00, so, ne, svátky 9.00 - 18.00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
15.1.2021 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXI 412 548 188 
16.1.2021 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
17.1.2021 neděle MUDr. Skála Karla Čapka 211/1, Děčín 413 034 912 
18.1.2021 pondělí MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
19.1.2021 úterý MUDr. Chvátalová Weberova 7, Děčín  412 539 159 
20.1.2021 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
21.1.2021 čtvrtek MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128 
22.1.2021 pátek MUDr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín 734 110 515 
23.1.2021 sobota MUDr. Kubíková Dělnická 1974//1B, Děčín  412 535 228 
24.1.2021 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
25.1.2021 pondělí MUDr. Gálová U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí) 412 705 352 
26.1.2021 úterý MUDr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 
27.1.2021 středa MUDr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 
28.1.2021 čtvrtek MUDr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
29.1.2021 pátek MUDr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8.00 - 10.00 hod. Adresa ordinace Telefon 

16.1. - 17.1 so - ne MUDr. Plyuschakov Myslbekova 404/23, Děčín I 732 329 007 
23.1. - 24.1.  so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 

 

 

pohotovost/inzerce15. ledna 2021

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU
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Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková,

tel: 777 632 826, e-mail:
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Čs. legií ����/��, Děčín � Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

NA PRODEJ

Rezidenční bydlení v Děčíně.
https://luzicka19decin.business.site/ 

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS
VOZŮ HYUNDAI
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PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

SEMENA A OSIVA
VÝSEVNÍ SUBSTRÁTY
SADBOVAČE A PAŘNÍKY
PŘEDJARNÍ POSTŘIKY

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

604 177 678 – KONTAKT PRO OBDOBÍ UZAVŘENÍ OBCHODŮ STÁTEM

Zlatnictví • Hodinářství
Art atelier

PRODEJ
ZLATA - STŘÍBRA - OCELI
HODINEK - HODIN - DEKORACÍ

SERVIS
ZLATNICKÝ
HODINÁŘSKÝ

PARKOVÁNÍ
U OBCHODŮ

VÝKUP ZLATA

  irena.masojidkova@seznam.cz ZlatnictvíIndigoSkyf

U

722 660 040

DŘEVĚNÉ A UHELNÉ BRIKETY

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU
www.depodc.cz

POSOUZENÍ TEPELNÝCH ZTRÁT DOMU TERMOKAMEROU

ODHALÍ ÚNIKY TEPLA, TEPELNÉ MOSTY A SLABÁ MÍSTA V ZATEPLENÍ BUDOV

t: 775 855 301        cvancara.z@gmail.com                     



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Šíma Martin Děčín

1h/600 Kč nebo 1 pal/100 Kč Nosnost 9t, 14  EURopalet, 1 km/30 Kč

T.: 608 484 866
E: 608484866@seznam.cz
www.doprava-sima.cz

Děčín

osnost 9t 14 EURopalet 1 km/30 Kč

DOPRAVA S HYDRAULICKOU RUKOU

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586, 777 738 775

DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍDAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z PŘÍJMŮ 2020K DANI Z PŘÍJMŮ 2020

+420 737 223 919
info@mk-c.cz      www.mk-c.cz

Vyřešte si letos daně 
snadno a rychle

Jste OSVČ nebo FIRMA?

ÚČETNICTVÍ DANĚ MZDY

výměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107


